Совет Чувашско-Дрожжановского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

    29 января 2009 года                                                               №43/1

О внесении изменений в Регламент Совета

Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан

утвержденного решением Совета Чувашско-Дрожжановского

сельского поселения Дрожжановского муниципального

района от 14 ноября  2006 года 17/3

   В соответствии с протестом прокурора на п.2 ст.49, на п.2.ст.51, на п.п.3.6 ст.52 Регламента Совета Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

   1. Внести в Регламент Совета Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан утвержденного Советом Чувашско-Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района от 14.11.2006 года №17/3 следующие изменения:

    1) в пункте 2 статьи 49 слова «Законом Республики Татарстан «О муниципальных выборах в Республике Татарстан» заменить словами «Избирательным кодексом Республики Татарстан»;

    2) пункте 2 статьи 51 изложить в следующей редакции:

     «2. Формирование избирательной комиссии Поселения осуществляется Советом Поселения на основе предложений, избирательных   объединений, выдвинувших  списки кандидатов , допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете Поселения, предложений собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, а также предложений избирательной комиссии Поселения предыдущего состава, Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан, избирательной комиссии Дрожжановского муниципального района.»

   3) пункты 3 и 6 статьи 52 изложить следующей редакции:

«3. Протест  подлежит обязательному рассмотрению не позднее чем в десятидневный срок с момента его поступления, а в случае принесения протеста на решение представительного (законодательного) органа субъекта Российской Федерации или органа местного самоуправления- на  ближайшем заседании. При исключительных обстоятельствах , требующих немедленного устранения нарушения закона, прокурор в праве установить сокращенный  срок рассмотрения протеста. О результатах рассмотрения протеста незамедлительно сообщается в прокуратуру  в письменной форме.

6. В течении месяца со дня внесения  представления должны быть приняты конкретные меры по устранению допущенных нарушений закона, их причин и условий, им способствующих; о результатах принятых мер должно быть сообщено прокурору в письменной форме.».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чувашско-Дрожжановского

сельского поселения:                                      Землемеров В.В.